

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krośnie Odrzańskim
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e- mail)	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna ul. Piastów 10 B 66- 600 Krosno Odrzańskie tel.68 383 0260 www.ppp.bip-poradniakrosnoo.pl e- mail: poradniakrosno@poczta.onet.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Ewelina Drezin-Kruszelnicka – psycholog Joanna Hołówko – pedagog
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Dobry i zły dotyk</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	program profilaktyczny dla uczniów klas I - III
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Rozpoczęcie programu w roku szkolnym 2013/2014, kontynuacja w roku szkolnym 2014/2015 Miejsce realizacji: Szkoła Podstawowa nr 1 w Krośnie Odrzańskim Szkoła Podstawowa nr 2 w Krośnie Odrzańskim Szkoła Podstawowa nr 3 w Krośnie Odrzańskim
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • poznanie zasad warunkujących bezpieczeństwo uczniów poza terenem szkoły, • zrozumienie potrzeby zachowania ostrożności w kontaktach z osobami nieznanymi, ograniczonego zaufania, • poznanie pojęć "dobry" i "zły" dotyk oraz nabywanie umiejętności rozróżniania tych sposobów dotykania, • wyrabianie postaw asertywnych w kontaktach z innymi osobami, • kształtowanie właściwych zachowań w przypadku zagrożenia, a także w sytuacjach naruszających intymność, uwrażliwianie wobec zjawiska krzywdzenia dzieci i wypracowywanie umiejętności mówienia o tym bez obaw zaufanym osobom.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Realizacja programu profilaktycznego pt. <i>Dobry i zły dotyk</i> rozpoczęła się w roku szkolnym 2013/2014 i trwa do dziś. Jest on odpowiedzią na pojawiające się problemy zgłaszane przez rodziców, a także wynikające z zapotrzebowania szkół.</p> <p>Działania związane z przygotowaniem programu i jego realizacją związane były z pewnymi czynnościami, takimi jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przedstawienie programu dyrektorowi szkoły oraz wychowawcy klasy, • spotkanie/ konsultacja z wychowawcą klasy lub pedagogiem szkolnym, ustalenie terminów spotkań, • napisanie scenariuszy zajęć, • przeprowadzenie zajęć w ustalonym terminie, • zebranie i analiza informacji zwrotnych od uczestników zajęć i wychowawcy.

	<p>Program zakładał dwie godziny zajęć z w klasach I - III. Składał się z kilku części:</p> <ul style="list-style-type: none"> • integracyjna - ćwiczenia mające na celu wzajemne poznanie się, budowanie pozytywnych relacji, • informacyjna - zadania mające na celu przedstawienie uczniom: <ul style="list-style-type: none"> - różnych odmian dobrego, złego, potajemnego dotyku, - sygnałów zwiastujących zagrożenie, - przykłady dobrej i złej tajemnicy, - praw dziecka, • praktycznego działania - odgrywanie scenek i wykorzystywanie w nich poznanych sposobów reagowania, ocena przytoczonych zachowań innych osób, • podsumowująca - powtórzenie nabytych wiadomości i umiejętności, wypełnienie przez dzieci obrazkowej informacji zwrotnej, wręczenie dyplomów. <p>W trakcie zajęć wykorzystywane były głównie metody poglądowe oraz atrakcyjne środki dydaktyczne, m.in.: plansze z kolorowymi ilustracjami, historyjki obrazkowe, karty pracy, opowiadania.</p> <p>Ilość objętych uczniów w poszczególnych latach: 2013/ 2014 - 168 uczniów 2014/ 2015 - 76 uczniów Do tej pory objęto 244 uczniów</p> <p>WNIOSKI: Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych pt. <i>Dobry i zły dotyk</i>. Znaczna większość dzieci wyraziła swoje zadowolenie z uczestnictwa w zajęciach, a omawiane treści uznała za potrzebne i ważne. Uczniowie chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami i przeżyciami, wykazywali się aktywnością. Na zajęciach panował dobry nastrój i przyjazna atmosfera.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ul style="list-style-type: none"> • ścisła współpraca ze szkołami, • nabycie wiedzy na temat sygnałów zwiastujących zagrożenie oraz niezbędnych umiejętności reagowania w sytuacjach niebezpiecznych i naruszających nietykalność cielesną.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>pedagog Joanna Hołówko e-mail: johannah81@wp.pl psycholog Ewelina Drezin-Kruszelnicka e-mail: lewedk@wp.pl</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Ewelina Drezin-Kruszelnicka - psycholog
Joanna Hołówko – pedagog
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krośnie Odrzańskim